
+ 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 019 
r 5 

pa y e a 

" 

RESOLUCION A 
al bh 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y  ADM-87124 del 

23 de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de octubre de 1987 se ha otorgado ante el 

Notario Sexto del Cantón Guayaquil, doctor Manuel Medina 

Castro, la escritura pública de aumento de capital y 

reforma de estatutos de la COMPAÑTA INMOBILIARIA "GRAM" 
SOCIEDAD ANONIMA; : 

QUE la señora Margarita Isaias de Massuh, con el 
patrocinio del doctor Roberto Hanze Salem, en su calidad 

de Gerente y representante legal de la Compañia, ha 

solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 

certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis, ha 
emitido el informe No.87-34-55-I1A del 27 de noviembre de 

1987; 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 

No.SC-DJ-CA-87-2049 del 11 de diciembre de 1987 ha 

emitido informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 

miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 

capital de la COMPAÑIA INMOBILIARIA "GRAM" SOCIEDAD 
ANONIMA por la cantidad ' de UN MILLON QUINIENTOS MIL 
SUCRES dividido en un mil quinientas nuevas acciones de 

un mil  sucres cada una; y, b) la reforma de estatutos 

constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Sexto 
de este Cantón, al margen de la matriz de la escritura 

pública que se aprueba tome nota del contenido de la dl)



REPUBLICA DEL ECUADOR K, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— 6 : + ¿v A 013 

Faja 2 de 2 
Resolución No.B7-2-1% lo - 
Compañia: COMPAÑIA INMOBILIARIA "GRAam" SOCIEDAD ANONIMA 

presente Resalución A razón de esa anotación. 

ARTICULO TERCEROV- DISPONER ¿que el Registrador 
Mercantil del Cantón Guayaquil: aWYinscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución; 
archive una copia de dichas escrituras y devuelva las 

restamtes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, biyecumpla con las demás prescripciones contenidas .en 

la Ley de Registro. PA RR 

ARTO — DISPONER-que—el Notario Quid bm 
Mwvil, anote al IBASIWA SAGIIA Jai HOTISA SA 

fica del 27 de hyualido iD TIN a big 
a compañia en referencia. que ha 
ar su capital y 4: reformar sus 
la escritura pública que =3e aprueba 

Resolución y siente razón de esta     

  

EC! ento DISPONER que un extracto de la 
referida escritura pública se publique por una sola vez, 
en una de los diarios de mayor circulación en el 
domicilio principal de la Compañla. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a« este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE.- DADA y Firmada en. la Superintenden- 
cia de Compañias en Guayaquil, a ' , 

510: 1987 
yy 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

ú 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita la presente Resolu- 

ción de fojas 48.645 a 48.646, número 13.973 del Registro Mercantil 

y anotada bajo el número 20.300 del Repertorio.- Guayaquil, Diciem- 

A



a . o 
biá LAntinueve de mil novecientos ochenta y sicte.- El Registretior:, 

Mercantil,    

   

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado en la - 

anterior Resolución a foja 28.495 del Registro Mercantil de 1.982, al 

margen de la inscripción respectiva.- Guayaquil, Diciembre veintinue- 

  

    . HECTOR MIGUEL ALCIVAR 
vader Mercantil del     

T8p+ 0 aF


